PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUÍPE
TERRA DAS ÁGUAS MINERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO 01/2014 e PROCESSO SELETIVO 01/2014

EDITAL 02 – RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL DE ABERTURA

 Prefeitura Municipal de CATUIPE
Rua Osório Ribeiro Nardes,nº.152 | Centro | Cep: 98.770-00 |CATUÍPE – RS (55) 3336-0000

  email :  administra@catuipe.rs.gov.br

1 / 1

A Prefeita Municipal de CATUÍPE/RS, IVETE MARIA KESSLER BURMANN, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, através do Presidente da Comissão Municipal do Concurso Público/Processo Seletivo Público, OSMAR DAL ROSS, torna público o que
segue:

 1 – No capítulo I – DOS CARGOS/EMPREGOS, VAGAS, DA JORNADA E DA REMUNERAÇÃO, nos cargos de PROFESSORES altera-se o
vencimento, ficando o mesmo com a seguinte redação:

VENCIMENTO / AGOSTO 2014 (R$)

Nível 1 – 907,12
(Licenciatura)

Nível 2 – 986,00

(Pós-Graduação a nível de Especialização e/ou Aperfeiçoamento)

Nível 3 – 1.025,44
(Pós-Graduação a nível de Mestrado ou Doutorado)

 2 – No capítulo I – DOS CARGOS/EMPREGOS, VAGAS, DA JORNADA E DA REMUNERAÇÃO, no cargo de PROFESSOR
PSICOPEDAGOGO altera-se os requisitos exigidos para o cargo, ficando o mesmo com a seguinte redação:

ESCOLARIDADE E/OU OUTROS REQUISITOS EXIGIDOS PARA O
CARGO/EMPREGO NA POSSE e/ou PROVA PRÁTICA

Nível superior de graduação de licenciatura plena e pós-graduação em
Psicopedagogia, reconhecido pelo MEC.

CATUÍPE, 10 de setembro de 2014.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

_________________________________________

OSMAR DAL ROSS

Presidente da Comissão Municipal do  Concurso Público/Processo Seletivo Público 01/2014

___________________________________
IVETE MARIA KESSLER BURMANN

Prefeita Municipal de CATUÍPE